
 

 

PORTARIA Nº 419/2023 
 

 

JONAS HENRIQUE RODRIGUES, Secretário 

Municipal     de Administração Interino de Itajubá, estado de 

Minas Gerais, usando das atribuições delegadas pelo 

Decreto nº 8342/2021, este amparado pela Lei Orgânica 

Municipal, em seu art. 69, RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Exonerar a servidora Maiara Carvalho,  da função gratificada de coordenadora do CRAS -Tiengo da 

SEMDES – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.  
   

Art.2º - Fica o DRH, autorizado ao levantamento e pagamento de verbas rescisórias se houver.  

Art.3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Itajubá, aos 11 de abril de 2023, 204º ano da Fundação e 175º da elevação à Município. 

 

 

 

 

JONAS HENRIQUE RODRIGUES 

Secretário Municipal de Administração Interino 

 

 

 

 
TALITA DE LIMA SILVA ANTUNES 

Secretária Municipal de Governo 

 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 
WILLIAM HENRY FADDEN JUNIOR 

Secretário Municipal de Coordenação Geral e Gestão 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-04-11T15:20:58-0300
	JONAS HENRIQUE RODRIGUES:11798760673




